489S Paris. 1226. Décembre.

/M<'?'<X'Ferrandi et yo~<ÏHH<a?~comitis et COH!!7?SS<B

T~MC~'M? ~MOM~ conventionibus a se e?<m

domino ~f~ ~r~/M~ initis.

(.f. 533. Flandre,f, sac3, n°s7 et 8. Originauxscellés.==
N"7. 2. Copieauthentique.= ? 7. 4. Copie.)

Ego Fernandus Flandrie et Haynoie comes, et

ego Joharma comitissa uxor ipsius, notum facimus

universis presentes litteras inspecturis quod nos

couventiones subscriptas inivimus et fecimus cum

harissimo domino nostro Ludovico rege Francie

illustri, et heredibus et fratribus ejus, et illustri

résina Blancha matre ipsius videlicet quod
nos tenemur tradere domino regi litteras domini

Pape continentes quod, si ego comes vel co-

mitissa vel successores nostri in comitatu Flan-

drie resiUremus, quod absit, de conventionibus

nt'matis inter dominum regem, ex una parte, et

nos, ex altera, Laudunensis et Silvanectensis epi-

scopi et eorum successores, infra quadraginta dies

postquam ex parte domini régis fuerint super hoc

requisiti per !itteras aut nuntium domini regis,

proulutgarent auctoritate domini Pape sententiam

excommunicationis in nos et successores nostros

in comitatu Flandrie, et omnes coadjutores et fau-

tores nostros. et sententiam interdicti in terras

nostras et terras coadjutorum et fautorum nostro-

rum, et illas sententias tenerent et facerent teneri

sine relaxare quousq~te id esset emendatum in curia

domini regis ad judicium parium Francie. Do-

minus rex tenebit forteritiam Duaci, in qua gar-
nisio sua nunc est, in manu sua, ab instanti die

Circumcisionis Domini (nO 8 a proxima preterita
die Circumcisionis Domini) usque ad decem annos

completos, ad custum nostrum, perviginti solidos

Parisienses de liberatione singutis diebus, cum secu-

ritate et fidelitate ville Duaci. Ita quod in Une illo-

rum decem annorum dominus rex reddet nobis

forteritiam Duaci, salvo eo quod homines ville

Duaci renovabunt domino regi eamdem securita-

tem et fidelitatem quam alie ville Flandrie ei fece-

runt. Nos fecimus haberi domino regi securitates

et fidelitates militum, communiarum et villarum

Flandrie de quibus eas habere votuit, quod vide-

licet, si nos resiuremus a conventionibus m bac

carta contentis, milites et homines communiarum

Flandrie et YiUarum domino regi et heredibus,

et fratribus ejus, et domine regine matri ipsius
adhererent et fideliter se tenerent contra nos,'nec

nobis auxilium prestarent vel consilium quousque

id esset emendatum in curia domini regis ad judi-
cium parium Francie. Et si qui milites vel